
平成 25年4月 1日 から平成 26年 3月 31日 まで

(単位 :円 )

目科 当年度 前年度 増 減

一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息

特定資産運用益

特定資産受取利息

受取会費

賛助会員受取会費

事業収益

講習会等事業益

受取寄附金

会議・助成。寄附金

雑収益

預金受取利息

経常収益計

(2)経常費用

①事業費

研究助成費

国際交流助成費

国際会議助成費

褒賞費

講習会開催費

出版物頒布費

印刷製本費

諸謝金

給料手当

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

賃借料

光熱水料費

雑費

事業費合計

②管理費

給料手当

会議費

旅費交通費

通信運搬費

什器備品費

消耗品費

4,317,166

129,125

5,550,000

151,440

50,000

170,787

2,031,141

962

5,200,000

173,760

0

602

2,286,025

128,163

350,000

△ 22,320

50,000

170,185

10,368,518 7,406,465 2,962,053

200,000

1,170,000

900,000

1,194,380

452,037

361,315

0

3,000

504,000

216,200

107,365

0

122,955

22,774

6,825

200,000

350,000

750,000

1,832,515

666,237

472,080

72,450

0

918,000

328,200

65,755

785

129,885

22,387

14,595

0

820,000

150,000

△ 638,135

△ 214,200

△ 110,765

△ 72,450

3,000

△ 414,000

△ 112,000

41,610

△ 785

△ 6,930

387

△ 7,770

5,260,851 5,822,889 △ 562,038

2,100,000

64,855

271,000

45,185

189,000

155,069

2,100,000

67,120

175,000

39,984

8,071

94,719

0

△ 2,265

96,000

5,201

180,929

60,350



科 目 当年度 前年度 増 減

印刷製本費

賃借料

諸謝金

光熱水料費

雑費

管理費合計

経常費用計

当期経常増減額

2。 経常外増減の部

(1)経常外収益

(2)経常外費用

0

122,955

50,000

22,773

52,830

29,400

129,885

50,000

22,387

15,133

△ 29,400

△ 6,930

0

386

37,697

3,073,667 2,731,699 341,968

8,334,518 8,554,588 △ 220,070

2,034,000 △ 1,148,123 3,182,123

０

　

０

０

　

０

0

0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 2,034,000 △ 1,148,123 3,182,123

一般正味財産期首残高 124,646,303 125,794,426 △ 1,148,123

一般正味財産期末残高 126,680,303 124,646,303 2,034,000

Ⅱ。指定正味財産増減の部

受取補助金等 C 0 0

Ⅲ.正味財産期末残高 126,680,303 124,646,303 2,034,000


