正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1)経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	4,317,166	2,031,141	2,286,025
特定資産運用益			
特定資産受取利息	129,125	962	128,163
受取会費			
賛助会員受取会費	5,550,000	5,200,000	350,000
事業収益			
講習会等事業益	151,440	173,760	△ 22,320
受取寄附金			
会議·助成·寄附金	50,000	0	50,000
雑収益			
預金受取利息	170,787	602	170,185
経常収益計	10,368,518	7,406,465	2,962,053
(2)経常費用		8	
①事業費			
研究助成費	200,000	200,000	0
国際交流助成費	1,170,000	350,000	820,000
国際会議助成費	900,000	750,000	150,000
褒賞費	1,194,380	1,832,515	△ 638,135
講習会開催費	452,037	666,237	△ 214,200
出版物頒布費	361,315	472,080	· ·
印刷製本費	0	72,450	\triangle 72,450
諸謝金	3,000	0	3,000
給料手当	504,000		
旅費交通費	216,200	328,200	△ 112,000
通信運搬費	107,365	65,755	41,610
消耗品費	0	785	△ 785
賃借料	122,955		ł
光熱水料費	22,774	22,387	387
維費	6,825	14,595	
事業費合計	5,260,851	5,822,889	△ 562,038
②管理費			
給料手当	2,100,000		
会議費	64,855	67,120	
旅費交通費	271,000		
通信運搬費	45,185		5,201
什器備品費	189,000		180,929
消耗品費	155,069	94,719	60,350

科目	当年度	前年度	増 減
印刷製本費	0	29,400	△ 29,400
賃借料	122,955	129,885	△ 6,930
諸謝金	50,000	50,000	0
光熱水料費	22,773	22,387	386
雑費	52,830	15,133	37,697
管理費合計	3,073,667	2,731,699	341,968
経常費用計	8,334,518	8,554,588	△ 220,070
当期経常増減額	2,034,000	△ 1,148,123	3,182,123
2. 経常外増減の部			
(1)経常外収益	0	0	0
(2)経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,034,000	\triangle 1,148,123	3,182,123
一般正味財産期首残高	124,646,303	125,794,426	$\triangle 1,148,123$
一般正味財産期末残高	126,680,303	124,646,303	2,034,000
Ⅱ. 指定正味財産増減の部			•
受取補助金等	0	. 0	0
Ⅲ. 正味財産期末残高	126,680,303	124,646,303	2,034,000